
 

 

 

 

 

 

 

 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 6/2020 
PRAVIDLA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

V NAVAZUJÍCÍM MAGISTERSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU  
ENVIRONMENTAL SCIENCES AND ENGINEERING  

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

Platnost: od 30. 6. 2020  
Za věcnou stránku odpovídá: Mgr. Martina Repková, Ph.D.  
Účinnost: od 30. 6. 2020 
Závaznost: FCH VUT v Brně 
Vydává: děkan FCH VUT v Brně 
Zrušuje: ‐ 
Doplňuje:  Směrnici děkana č. 3/2020 
Počet stran: 5 
 

 

 

 

 

Schválení AS FCH VUT 

Akademický  senát Fakulty chemické Vysokého učení  technického v Brně  schválil  tuto  směrnici dne 
30. 6. 2020.  

   



1 

Článek 1 
Předmět úpravy 

1. Přijímání  uchazečů  o  studium  na  Fakultě  chemické  VUT  v Brně  se  řídí  zákonem  o  vysokých 
školách č. 111/1998 Sb. (včetně změn a doplňků), Statutem VUT v Brně a těmito Pravidly.  

2. Tato  směrnice  stanovuje  pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v 
navazujícím  magisterském  studijním  programu  Environmental  Sciences  and  Engineering. 
Studijní  program  lze  studovat  formou  prezenční  a  je  realizovaný  jako  double‐degree  studijní 
program v angličtině. Standardní doba  studia  je dva  roky. Podle  zákona o vysokých  školách  č. 
111/1998 Sb. (včetně změn a doplňků) je studijní program zpoplatněn. 

3. Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v ostatních  navazujících 
magisterských  studijních  programech  nabízených  fakultou  v akademickém  roce  2021/22  jsou 
uvedeny ve směrnici děkana č. 3/2020.   
 

Článek 2 
Základní ustanovení 

1. Podmínkou přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na FCH VUT v Brně 
je  řádně  ukončené  studium  v bakalářském  nebo  magisterském  studijním  programu 
přírodovědného a/nebo technického zaměření, vykonání přijímací zkoušky, zaslání motivačního 
dopisu, potvrzení o zdravotní způsobilosti pro práci v chemické laboratoři. Uvedené dokumenty 
doloží uchazeč do termínů stanovených v článku 3. 

 
Článek 3 

Přihláška ke studiu 

1. Do přijímacího řízení ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu budou zařazeni 
uchazeči, kteří podali přihlášku ke studiu do 31. 3. 2021. 

2. Přihláška ke studiu se podává v elektronické  formě v aplikaci e‐přihláška.  Informace o  tom,  jak 
přihlášku podat, jsou uvedeny na adrese www.vutbr.cz/eprihlaska/.  

Administrativní poplatek za přijímací řízení činí: 

 700,‐ Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na účet 
VUT  číslo  117729823/0300,  variabilní  symbol  je  přiřazen  každému  uchazeči  automaticky 
během vyplňování přihlášky. 

 28,‐ € při za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států 
kromě  ČR  na  účet  VUT  číslo  1017476763/0300,  název  banky  Československá  obchodní 
banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké 
učení technické v Brně. 

3. Při podávání přihlášky ke studiu doloží uchazeč tyto dokumenty: 

 podepsaný protokol elektronické přihlášky, 

 motivační dopis, v němž se uchazeč vyjádří k důvodům, které ho vedou ke studiu daného 
studijního programu, 

 potvrzení o zdravotní způsobilosti pro práci v chemické  laboratoři u uchazečů, kteří nejsou 
z FCH, 

 žádost  o  posouzení  zahraničního  vzdělání  pro  účely  přijímacího  řízení  na  VUT  (platí  pro 
studenty studující v zahraničí, tj. mimo ČR). 

Všechny  uvedené  dokumenty  je  nutno  doručit  elektronicky  s oskenovaným  podpisem  na 
emailovou adresu studijni@fch.vut.cz nejpozději do 31. 3. 2021. 



2 

4. Vyrozumění  o  přijetí  přihlášky  a  pozvánku  k přijímací  zkoušce  obdrží  uchazeč  elektronicky 
prostřednictvím IS VUT nejpozději do 30 dnů od data ukončení přijímání přihlášek. 

5. Uchazeč  je dále povinen doručit,  a  to bezprostředně po úspěšném  vykonání  státní  závěrečné 
zkoušky  (SZZ), ověřenou kopii diplomu, nejpozději však do 31. 7. 2021 na adresu Oddělení pro 
vzdělávací  a  tvůrčí  činnost  FCH  VUT  v Brně.  Nedoloží‐li  uchazeč  ověřenou  kopii  dosaženého 
vzdělání do uvedeného termínu, bude vydáno usnesení o zastavení přijímacího řízení. 

 
Článek 4 

Posouzení zahraničního vysokoškolského vzdělání  

1. Pro posouzení podmínky dosažení předchozího  stupně  zahraničního  vysokoškolského  vzdělání 
doloží uchazeč tyto dokumenty: 

 Pro posouzení dle článku 8 směrnice VUT č. 11/2019 doloží osvědčení o uznání zahraničního 
vysokoškolského vzdělání a kvalifikace v České republice vydaného českou veřejnou vysokou 
školou nebo MŠMT. 

 Pro posouzení dle článku 9 směrnice VUT č. 11/2019 doloží  

i. pro  vzdělání  získané  na  Slovensku  doklad  o  získání  příslušného  bakalářského  stupně 
vzdělání, 

ii. pro vzdělání získané v Polsku doklad, který potvrzuje získání odborného titulu „licencjat“ 
nebo „inzynier“ v Polské republice; ukončení studia v magisterském studijním programu a 
získaní odborného titulu „magister“ nebo „lekarz“ v Polské republice,  

iii. pro vzdělání získané v Maďarsku doklad o ukončeném bakalářském vzdělání, 
iv. pro vzdělání získané v Německu doklad o ukončeném bakalářském vzdělání. 

 Pro posouzení dle článku 10 směrnice VUT č. 11/2019 doloží 

i. doklad  o  ukončeném  vysokoškolském  vzdělání  (diplom)  s  ověřením  pravosti  podpisů 
a otisků razítek dle směrnice VUT č. 11/2019, 

ii. žádost  o  posouzení  zahraničního  vzdělání  pro  účely  přijímacího  řízení  na  VUT  (příloha 
Směrnice VUT  č. 11/2019  ‐ Posuzování  zahraničního  vzdělání u uchazečů o  studium na 
VUT v rámci přijímacího řízení), 

  

2. Administrativní  poplatek  za  úkony  spojené  s posouzením  zahraničního  vzdělání  v rámci 
přijímacího řízení dle bodu c) je stanoven: 

 750,‐ Kč  za každou podanou  žádost o posouzení  zahraničního vzdělání při platbě na území 
České republiky na účet VUT číslo 117729823/0300, 

 30,‐ € za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území všech 
ostatních států kromě ČR na účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá 
obchodní  banka,  a.s.,  IBAN:  CZ0403000000001017476763,  SWIFT  (BIC)  CEKOCZPP,  název 
účtu: Vysoké učení technické v Brně, 

 

 

Článek 5 
Přijímací zkouška 

1. Průběh  přijímacího  řízení  řídí  přijímací  komise,  kterou  jmenuje  děkan.  Podmínkou  přijetí  ke 
studiu je úspěšné složení přijímací zkoušky.  

2. Přijímací  zkouška  probíhá  formou  ústního  pohovoru,  kterým  se  ověřují  předpoklady  pro 
vysokoškolské  studium  chemie  a  znalost uvedené úrovně  angličtiny. Přijímací  komise hodnotí 
uchazeče v rámci 50bodové stupnice ve třech oblastech. 



3 

Body za jednotlivé oblasti: 

Znalost chemických disciplín a odborné předpoklady k dalšímu studiu  0 – 20 bodů 
Motivace a zájem o vybrané téma  0 – 15 bodů 
Znalost angličtiny  0 – 15 bodů 

 

3. Přijímací  zkoušku  úspěšně  vykoná  ten  uchazeč,  který  v  celkovém  hodnocení  získá  alespoň 
25 bodů z 50 možných bodů.  

4. Termín  přijímací  zkoušky  je  stanoven  na  období mezi  7.  6.  ‐  18.  6.  2021.  Ve  zdůvodněných 
případech  lze  stanovit  náhradní  termín  přijímací  zkoušky. Účast  na  náhradním  termínu  bude 
umožněna  pouze  v odůvodněných  případech  na  základě  písemné  žádosti  uchazeče,  podané 
nejpozději do řádného termínu přijímací zkoušky na Oddělení pro vzdělávací a tvůrčí činnost FCH 
VUT v Brně.  
 

5. Uchazeči  budou  zařazeni  do  seznamů  postupně  podle  celkového  bodového  hodnocení,  tj.  na 
základě  počtu  bodů  získaných  při  přijímací  zkoušce.  Ke  studiu  bude  přijato  maximálně 
6 studentů  s nejlepším  celkovým bodovým hodnocením přijímací  zkoušky. Pokud  se  zapíše  ke 
studiu méně  studentů,  než  je  stanovená  kapacita  studijního  programu,  budou  vyrozuměni  o 
možnosti přijetí další uchazeči, kteří splnili podmínky pro přijetí a umístili se za hranicí kapacity 
studijního programu, případně může děkan vypsat druhé kolo přijímacího řízení. 

6. O  přijetí  rozhoduje  děkan  fakulty  na  základě  návrhu  přijímací  komise.  Komise  předkládá 
děkanovi zprávu o přijímacím řízení a návrh rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke studiu a podává 
vyjádření k případným přezkumným řízením.  

7. Výsledek přijímacího řízení bude zveřejněn uchazeči po jeho přihlášení do elektronické přihlášky 
v období  od  7.  6.  do  22.  6.  2021.  Rozhodnutí  děkana  uchazeč  obdrží  do  30  dnů  od  termínu 
přijímací  zkoušky. Rozhodnutí  je  zasíláno do  vlastních  rukou, nebo  v případě přijetí  ke  studiu 
elektronicky  prostřednictvím  IS VUT  (pokud  s  tímto  způsobem  doručení  uchazeč  souhlasil  při 
podání  elektronické  přihlášky). Uchazeč,  který  nebyl  přijat  ke  studiu, může  dle  §  50,  odst.  6 
zákona podat odvolání. Odvolání se podává děkanovi do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí o 
nepřijetí. Děkan může odvolání  vyhovět,  v opačném případě postoupí odvolání  rektorovi VUT 
v Brně.  
 

Článek 6 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Tato směrnice byla schválena Akademickým senátem FCH VUT v Brně dne 30. 6. 2020. 

2. Tato směrnice nabývá platnosti dnem 30. 6. 2020. 

3. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem platnosti. 

 

 

 

 
…………………………………………...........            ………………………………………..... 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D.               prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. 
předseda AS FCH                  děkan FCH VUT 


